

TC Ejendomme Randers ApS

Vestertorv 2, 2.sal, 8900 Randers

CVR-nr. 28 97 01 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2017.

Steffen Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	TC Ejendomme Randers ApS Vestertorv 2, 2.sal 8900 Randers
	CVR-nr.: 28 97 01 88
	Stiftet: 16. maj 2005
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Zedlitz Mikkelsen Anna Maria Boddum-Olesen Steffen Strandbygaard Jørgensen
Direktion	Steffen Strandbygaard Jørgensen
Revisor	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme samt efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 604.840 mod 640.666 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 290.100 mod 383.582 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	604.840	640.666
Værdiregulering af investeringsejendomme	611	1.902
Driftsresultat	605.451	642.568
Andre finansielle indtægter	10.113	20.746
1 Øvrige finansielle omkostninger	-242.390	-162.956
Resultat før skat	373.174	500.358
Skat af årets resultat	-83.074	-116.776
Årets resultat	290.100	383.582
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Overføres til overført resultat	0	383.582
Disponeret fra overført resultat	-309.900	0
Disponeret i alt	290.100	383.582

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>6.800.000</u>	<u>6.800.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.800.000</u>	<u>6.800.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.800.000</u>	<u>6.800.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	117.121	47.482
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>7.105</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>117.121</u>	<u>54.587</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.494</u>	<u>347.325</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>119.615</u>	<u>401.912</u>
	Aktiver i alt	<u>6.919.615</u>	<u>7.201.912</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	250.200	250.200
4	Overført resultat	1.034.226	1.344.126
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	0
	Egenkapital i alt	<u>1.884.426</u>	<u>1.594.326</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>318.948</u>	<u>311.949</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>318.948</u>	<u>311.949</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.699.546	3.882.582
	Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>621.005</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.699.546</u>	<u>4.503.587</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	190.000	300.000
	Gæld til pengeinstitutter	396.927	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Selskabsskat	76.076	104.998
	Anden gæld	<u>328.692</u>	<u>362.052</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.016.695</u>	<u>792.050</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.716.241</u>	<u>5.295.637</u>
	Passiver i alt	<u>6.919.615</u>	<u>7.201.912</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	242.390	162.956
	242.390	162.956
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	5.783.571	5.783.571
Kostpris 31. december 2016	5.783.571	5.783.571
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	1.016.429	1.016.429
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	1.016.429	1.016.429
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.800.000	6.800.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,62
Højeste afkastprocent	8,90
Laveste afkastprocent	7,00

3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	250.200	250.200
	250.200	250.200

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.344.126	960.544
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-309.900</u>	<u>383.582</u>
	<u>1.034.226</u>	<u>1.344.126</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>600.000</u>	<u>0</u>
	<u>600.000</u>	<u>0</u>

Noter

6. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.908 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.800 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

7. **Eventualposter**

Eventualaktiver

Selskabet har ingen eventualaktiver.

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.